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R A P O R T 

PËR ZGJEDHJEN E NJË MËSIMDHËNËSI NË TË GJITHATHIRRJET MËSIMORE-
SHKENCORE  NË LËNDET: FIZIOLOGJI DHE TË TJERA NË FAKULTETIN E

SHKENCAVE MJEKËSORE NË 
UNIVERSITETIN E TETOVËS

Me vendim të Këshillit  mësimor shkencor të Fakultetit të Shkencave Mjekësore të
Universitetit  të  Tetovësme  numër  arkivi  22-1981/1 të  datës  26.08.2022,  dhe  në  bazë  të
konkursit të shpallur më: 02.07.2022 në gazetën ditore “Koha” dhe “Sloboden Peçat”,  është
caktuar Komisioni recensues për zgjedhjen e një mësimdhënësi në të gjitha thirjet mësimore-
shkencore  në lëmin  Fiziologji, Të tjera (30104,30118 nga klasifikimi i sferave, fushave
dhe lëmenjëve shkencor-hulumtues sipas Klasifikimit Ndërkombëtar të Fraskatit)   me
komisioninnë përbërje:

1. Prof. dr. Sheqibe Beadini (kryetar), profesor ordinarë Fakultetin e Shkencave
Mjekësore, Universiteti iTetovës,

2. Prof.  dr. Sadi Bexheti (anëtar),  profesor ordinar në Fakultetin e Shkencave
Mjekësore, Universiteti i Tetovës,

3. Prof. dr. Lutfi Zylbeari (anëtar), profesor ordinar në Fakultetin e Shkencave
Mjekësore, Universiteti i Tetovës.

Komisioni i lartëpërmendur pasi që i pranoi dhe shqyrtoj materialet e dorëzuara në
konkurs, titullit të lartëpërmendur i paraqet këtë:



R E F E R A T 

Me datë 02.07.2022 në gazetën ditore“Koha” dhe  “Sloboden Peçat” është shpallur
konkurs për zgjedhje të një mësimdhënësi në Fakultetin e Shkencave Mjekësore për lëndët
mësimore  në  fushën  e  mjekësisë,  respektivisht  në  lëndët:  Fiziologji  (30104)  dhe të
Tjera(30118).

Pas  shqyrtimit  të  dokumentacionit  të  pranuar,  komisioni  në  fjalë  konstatoi  se  në
konkurs është paraqitur një kandidat edhe atë:

1. Dr.sci.med. Avdi Nazifi

TË DHËNA BIOGRAFIKE DHE ARSIMIMI

Dr.sci.med.  AvdiNazifi,  është  ilindur  më 08.06.1982 në fshatin  Kalisht,  Komuna e
Gostivarit. Shkollën fillore e mbaroi në vendlindje, ndërsa shkollimin e mesëm në Shkollën e
Mesme Medicinale “Nikolla Shtejn” Tetovë.

Dr.sci.med. Avdi Nazifi, studioi në Fakultetin e Mjekësisë në kuadë të  Universitetit të
Tiranës, ku diplomoi në vitin 2009 dhe mori titullin “doktor i mjekësisë”.

Pas  mbarimit  të  studimeve,  licencohet  si  mjek  pranë  Dhomës  së  Mjekëve  të
Republikës  së  Maqedonisë  dhe  menjëherëështë  punësuar  (në  vitin  2010)  si  mjek  i
përgjithshëm në organizatën private shëndetësore “Albi Medika” në Tetovë.

Në vitin 2011 ndjek edukimin profesional nga fusha e ultrasonografisë, në Klinikën e
Radiologjisë, nëQendrën Klinike Universitare “Nënë Tereza” nëShkup,  ku certifikohet dhe
licencohet  për  kryerjen  e  pavarur  të“echosonografisë  së  organeve  abdominale”nën
udhëheqjen e Prof. Dr. Klime Gjoreski.

Më pas, në shtator të vitit  2012, angazhohet si  asistent për lëndët  Fiziologji  I dhe
Fiziologji II, në programet studimore: mjekësi e përgjithshme, stomatologji dhe infermieri,
pranë Fakultetit të Shkencave Mjekësore të Universitetit të Tetovës, ku edhe vazhdon të jetë i
angazhuar për lëndët përkatëse.

Në janar të vitit 2015, në Tiranë, ndjek edukimin e dytë nga fusha e echosonografisë,
me fokus të vecantë“echosonografinë e gjëndrës tiroide” nën udhëheqjen e Prof. Dr. Maksim
Cela.

Në tetor të vitit 2016, regjistron Studimet e ciklit të tretë, në Fakultetin e Shkencave
Mjekësore, pranë Universitetit të Tetovës, dhe me sukses përfundoi studimet e ciklit të tretë
dhe me date 31.03.2022 e mbrojti disertacionin e doktaraturës me temën “Përcaktimi i nivelit
të statusit horminal të tiroides dhe anti TPO – së tek grupmoshat dhe gjinitë e ndryshme
njerëzore”, nën udhëheqjen e mentores Prof. Dr. Sheqibe Beadinit.

Dr.sci.med.  Avdi  Nazifi  është  njohës  i  gjuhës  angleze,  italiane,  gjermane  dhe
maqedonase.  Ka  të  kryera  kurse  për  përdorimin  e  programeve  kompjuterike  të  paketës
Microsoft Office. 



Komisioni  i  recensentëve  duke  u  bazuar  në  arritjet  e  përgjithshme  shkencore,
profesionale, pedagogjike si dhe arritjet e tjera të kandidatit që nga fillimi i karrierës, si dhe
arritjet e përgjithshme shkencore, profesionale, pedagogjike si dhe arritjet e tjera të kandidatit
mbi bazën e tërë dokumentacionit të paraqitur me rëndësi për zgjedhjen.

VEPRIMTARIA EDUKATIVO- MËSIMORE (EM)

Dr.sci. med. Avdi Nazifi nga shtatori i vitit 2012, angazhohet si asistent  në kuadë të
Fakultetit  të  Shkencave  Mjekësore  në  Universitetin  e  Tetovës,  ku  angazhohet  dhe  mban
mësimin praktik për lëndët Fiziologji I dhe Fiziologji II, në Programet studimore: Mjekësi e
përgjithshme  dhe  Stomatologji,  dhe  në  lëndën  e  Fispatologjisë në  programet  studimore
Stomatologji, Infermieri, Fizioterapi dhe Akusheri.

Dr.sci.med  Avdi  Nazifi  në  mënyrë  kontinuale  ka  mbajtur  mësim  në  Fakultetin  e
Shkencave  Mjekësore  në  Universitetin  e  Tetovës,  në  lëndët  e  sipërpërmendura  ku  dhe
vazhdon të mbajë edhe aktualisht.

Në përputhje  me Rregulloren  dhe  procedurën  për  zgjedhjen  në  thirrjet  mësimore-
shkencore, shkencore, mësimore-profesionale dhe bashkëpunëtor në Universitetin e Tetovës
(Buletini  i  universitetit),  kandidati  Avdi  Nazifi   ka  realizuar  gjithsej  124,6  pikë  nga
veprimtaria mësimore-arsimore.

VEPRIMTARIA KËRKIMORE – SHKENCORE (KSH)

Krahas angazhimit në procesin mësimor, kandidati është marrë me kërkime shkencore
në  fushën  e  shkencave  të  mjekësisë  dhe  ka  botuar  disa  punime  shkencore  në  lëminë  e
mjekësisë  në  revistat  shkencore,  në  publikimet  shkencore  ndërkombëtare  dhe  në
përmbledhjet e konferencave shkencore të cilat janë të cituara në shtojcën që pason.

Në përputhje  me Rregulloren  dhe  procedurën  për  zgjedhjen  në  thirrjet  mësimore-
shkencore, shkencore, mësimore-profesionale dhe bashkëpunëtor në Universitetin e Tetovës
(Buletini i i universitetit), kandidati Dr.sci.med Avdi Nazifi  ka realizuar gjithsej 29 pikë nga
veprimtaria kërkimore - shkencore.

          VEPRIMTARIA PROFESIONALE-APLIKATIVE

Kandidati  Dr.sci.med Avdi Nazifi  ka marrë  pjesë në shumë  kongrese vendore dhe
kongrese ndërkombëtare në lëminë e mjekësisë, ka qenë ligjërues në temat mjekësore për
avansimin  dhe  trajnimin  e  mjekëve  të  rinjë  në  kongrese  dhe  seminare  mjekësore  të
prezentuara në lëminë e mjekësisë.

Në  përputhje  me  Rregulloren  dhe  procedurën  e  zgjedhjes  në  thirrjet  mësimore-
shkencore, shkencore, mësimore-profesionale dhe bashkëpunëtor në Universitetin e Tetovës
(Buletini  i  universitetit),  kandidati  Dr.sci.med  Avdi  Nazifi  ka  realizuar  4  pikë  në  këtë
veprimtari. 



VEPRIMTARIA NGA INTERESI MË I GJËRË

Në përputhje  me Rregulloren  dhe  procedurën  për  zgjedhjen  në  thirrjet  mësimore-
shkencore, shkencore, mësimore-profesionale dhe bashkëpunëtor në Universitetin e Tetovës
(Buletini i universitetit), kandidati Dr.sci.med Avdi Nazifi në këtë veprimtari ka grumbulluar
13 pikë.



FORMULARI  PËR  RAPORTIN  PËR  ZGJEDHJE NË THIRRJEN 
MËSIMORE- SHKENCORE

Në shtojcat e mëposhtme është bashkangjitur formulari  për raportin e zgjedhjes në
thirrjen  mësimore-shkencore.  Kandidati  Dr.sci.med  Avdi  Nazifi  ka  grumbulluar  gjithsej
170.2 pikë, dhe atë për: veprimtarinë mësimore-arsimore 124.2 pikë, veprimtarinë shkencore-
hulumtuese 29 pikë, veprimtarinë profesionale-aplikative 4 pikë dhe veprimtarinë me interes
më të gjerë 13 pikë.

REFERENCAT  PROFESIONALE  TË  KANDIDATIT  PËR
ZGJEDHJEN NË THIRRJE

PIKË

VEPRIMTARIA MËSIMORE-SHKENCORE 124,2

VEPRIMTARIA SHKENCORE-HULUMTUESE 29

VEPRIMTARIA PROFESIONALE-APLIKATIVE 4

VEPRIMTARIA ME INTERES TË GJËRË 13

Gjithsej 170,2



PËRFUNDIMI DHE PROPOZIMI

Në bazë të dhënave të lartëpërmendura, si dhe nga të dhënat në shtojcë, Komisioni

Recensues i vlerëson pozitivisht aktivitetet  në veprimtaritë mësimore-arsimore, shkencore-

hulumtuese dhe veprimtarinë me interes më të gjerë dhe konstaton se kandidati Dr.sci.med

Avdi Nazifivdhe në përputhje me Rregulloren për kriteret dhe procedurën për zgjedhje në

thirrjet  mësimore-shkencore,  shkencore-mësimore,  shkencore,  mësimore-profesionale  në

Fakultetin e Shkencave Mjekësore të Universitetittë Tetovës, ka grumbulluar gjithsej  170,2

pikë  nga referencat profesionale, me këtë e ka plotësuar numrin e nevojshëm të pikëve që

duhet  të  realizohen,  për  zgjedhjen  në  thirrjen  mësimore-shkencore:  Docent  në  lëmin

Fiziologji dhe të tjera.

Duke u bazuar në të dhënat e mësipërme për aktivitetin e përgjithshëm të kandidatit,

Komisioni  Recensues  konstaton  se:  Dr.sci.med  Avdi  Nazifi  posedon  cilësi  shkencore-

profesionale dhe në bazë të Ligjit për Arsim të Lartë të Republikës së Maqedonisë së Veriut,

në përputhje me Rregulloren për kriteret e veçanta për procedurën për zgjedhje në thirrjet

mësimore-shkencore dhe të bashkëpunëtorit në Universitetin e Tetovës, ai i plotëson të gjitha

kushtet për t’u zgjedhë në thirrjen që ka konkuruar.

Duke u bazuar në të dhënat e lartëpërmendura  të kandidatit, Komisioni Recensues ka

nderin dhe kënaqësinë t’i propozojë Këshillit  mësimor-shkencor të Fakultetit  të Shkencve

Mjekësore në Universitetit  e  Tetovës,  që kandidati  Dr.sci.medAvdi Nazifi  të zgjidhet  në

thirrjen mësimore shkencore Docent për lëndët mësimore në fushën: Fiziologji (30104) dhe

të tjera (30118).

Tetovë, më 20. 09. 2022 Komisioni  recensues:

Prof. dr. Sheqibe Beadini - kryetar

_________________________________

                                             Prof. dr. Sadi  Bexheti - anëtar

_________________________________

Prof. dr. Lutfi  Zylbeari - anëtar

_________________________________



SH T O J C Ë
PËR RECENSIONIN PËR ZGJEDHJEN NË THIRRJEN MËSIMORE-

SHKENCORE, SHKENCORE DHE MËSIMORE-PROFESIONALE

Kandidati: Dr.sci.med Avdi Dalip Nazifi

(emri, emri i prindërit dhe mbiemri)

Institucioni: Fakulteti i Shkencave Mjekësore - Universiteti i Tetovës,Tetovë

(emri i fakultetit/institucioni)

Lëmia shkencore: Fiziologji, dhe të tjera

VEPRIMTARIA MËSIMORE-ARSIMORE

Nr. Emri i aktivitetit Kalkulimi Pikët
1 Mbajtja  e  ushtrime  në  ciklin  e  parë  të

studimeve
1.1 Viti akademik 2012/2013- semestri dimëror
1.2 Fiziologji I (stomatologji) 8x15x0.03 3.6
1.3 Fispatologji (stomatologji) 4x15x0.03 1.8
1.4 Viti akademik 2012/2013 - semestri veror
1.5 Fiziologji (infermieri) 8x15x0.03 3.6
1.6 Fiziologji (fizioterapi, akusheri) 4x15x0.03 1.8
1.7 Viti akademik 2013/2014 - semestri veror
1.8 Fiziologji I (mjekësi e pergjithshme) 8x15x0.03 3.6
1.9 Fiziologji I (stomatologji) 4x15x0.03 1.8
1.10 Viti akademik 2013/2014 - semestri dimëror
1.11 Fiziologji II (mjekësi e përgjithshme) 8x15x0.03 3.6
1.12 Fiziologji II (stomatologji) 4x15x0.03 1.8
1.13 Fispatologji (stomatologji) 4x15x0.03 1.8
1.14 Viti akademik 2014/2015 - semestri veror
1.15 Fiziologji I (mjekësi e pergjithshme) 8x15x0.03 3.6
1.16 Fiziologji I (stomatologji) 4x15x0.03 1.8
1.17 Viti akademik 2014/2015 - semestri dimëror
1.18 Fiziologji II (mjekësi e përgjithshme) 8x15x0.03 3.6
1.19 Fiziologji II (stomatologji) 4x15x0.03 1.8
1.20 Fispatologji (stomatologji) 4x15x0.03 1.8
1.21 Viti akademik 2015/2016 - semestri veror
1.22 Fiziologji I (mjekësi e pergjithshme) 8x15x0.03 3.6
1.23 Fiziologji I (stomatologji) 4x15x0.03 1.8
1.24 Viti akademik 2015/2016 - semestri dimëror



1.25 Fiziologji II (mjekësi e përgjithshme) 8x15x0.03 3.6
1.26 Fiziologji II (stomatologji) 4x15x0.03 1.8
1.27 Fispatologji (stomatologji) 4x15x0.03 1.8
1.28 Viti akademik 2016/2017 - semestri veror
1.29 Fiziologji I (mjekësi e pergjithshme) 8x15x0.03 3.6
1.30 Fiziologji I (stomatologji) 4x15x0.03 1.8
1.31 Viti akademik 2016/2017 - semestri dimëror
1.32 Fiziologji II (mjekësi e përgjithshme) 8x15x0.03 3.6
1.33 Fiziologji II (stomatologji) 4x15x0.03 1.8
1.34 Fispatologji (stomatologji) 4x15x0.03 1.8
1.35 Viti akademik 2017/2018 - semestri veror
1.36 Fiziologji I (mjekësi e pergjithshme) 8x15x0.03 3.6
1.37 Fiziologji I (stomatologji) 4x15x0.03 1.8
1.38 Viti akademik 2017/2018 - semestri dimëror
1.39 Fiziologji II (mjekësi e përgjithshme) 8x15x0.03 3.6
1.40 Fiziologji II (stomatologji) 4x15x0.03 1.8
1.41 Fispatologji (stomatologji) 4x15x0.03 1.8
1.42 Viti akademik 2018/2019 - semestri veror
1.43 Fiziologji I (mjekësi e pergjithshme) 8x15x0.03 3.6
1.44 Fiziologji I (stomatologji) 8x15x0.03 3.6
1.45 Viti akademik 2018/2019 - semestri dimëror
1.46 Fiziologji II (mjekësi e përgjithshme) 8x15x0.03 3.6
1.47 Fiziologji II (stomatologji) 8x15x0.03 3.6
1.48 Viti akademik 2019/2020 - semestri veror
1.49 Fiziologji I (mjekësi e pergjithshme) 8x15x0.03 3.6
1.50 Fiziologji I (stomatologji) 8x15x0.03 3.6
1.51 Viti akademik 2019/2020 - semestri dimëror
1.52 Fiziologji II (mjekësi e përgjithshme) 8x15x0.03 3.6
1.53 Fiziologji II (stomatologji) 8x15x0.03 3.6
1.54 Viti akademik 2020/2021 - semestri veror
1.55 Fiziologji I (mjekësi e pergjithshme) 8x15x0.03 3.6
1.56 Fiziologji I (stomatologji) 8x15x0.03 3.6
1.57 Viti akademik 2020/2021 - semestri dimëror
1.58 Fiziologji II (mjekësi e përgjithshme) 8x15x0.03 3.6
1.59 Fiziologji II (stomatologji) 8x15x0.03 3.6
1.60 Viti akademik 2021/2022 - semestri veror
1.61 Fiziologji I (mjekësi e pergjithshme) 8x15x0.03 3.6
1.62 Fiziologji I (stomatologji) 8x15x0.03 3.6

Totali  i  pikëve  nga  veprimtaria  mësimore-
arsimore

124.2

VEPRIMTARIA SHKENCORE-HULUMTUESE

Nr. Emri i aktivitetit: Pikët
1 Artikuj  me  rezultate  shkencore  origjinale,  të  publikuara  në  revistë

referente shkencore/profesionale me bord ndërkombëtar



1.1 Sh. Beadini, N. Beadini, A. Nazifi, N. Durmishi, A. Beadini
“The  impact  of  testosterone,spermatogram  and  sperm  culture  in  the
appearance of male  infertility  in Western Macedonia”
UNIVERSI-International Journal of Education,Science,Technology, Innovation,
Health  and Environment,Volume 01-Issue  01,December  2014 ISSN:  1857 –
9450

3.6

1.2 Beadini N, Bajrami Z, BeadiniSh, Bexheti S, Zylbeari L, Beadini A, Nazifi A
“Defining patient risk for transaminitis during statin therapy”
UNIVERSI-International Journal of Education,Science,Technology, Innovation,
Health and Environment, Volume 1, Issue 3, August 2015
ISSN: 1345 – 9893

3.6

1.3 Beadini N, Bara P, BeadiniSh, Bexheti S, Nazifi A,Beadini A
 “Microbiological analysis and antibiograme profile in pharingitis cases and its
treatment with antibiotic”
UNIVERSI-International Journal of Education,Science,Technology, Innovation,
Health and Environment, Volume 1, Issue 3, August 2015
ISSN: 1345 – 9893

3.6

1.4 N.Beadini, Sh. Beadini,G.Iseni, I.Denjalli, A. Nazifi, A. Beadini
“Global monitoring strategy through histopatological changes of the liver of
fish in Fresh and Sea Waters” 
University of Vlora, 2015

3.6

1.5 Beadini A, Beadini N, Bexheti S, Nazifi A
“Correlation and prevalence of vitamin D in patient with hypothyroidism”
UNIVERSI-International Journal of Education,Science,Technology, Innovation,
Health and Environment, Volume 5, Issue 01,December 2018
ISSN: 1857-9450

3.6

1.6 Nazifi A, BeadiniSh, Beadin A
“The prevalence  of  growth of thyroid gland pathologies  correlated  with the
factors of contamination in males and females in the Polog region”
UNIVERSI-International Journal of Education,Science,Technology, Innovation,
Health and Environment, Volume 5, Issue 02,May 2019
ISSN: 1857-9450

3.6 

2 Artikuj me rezultate shkencore origjinale,  të publikuara në përmbledhje
punimesh nga tubim shkencor me bord ndërkombëtar

25.4

2.1 Besmira Zama, TritanKalo, AvdiNazifi, Stela Muca
“A  very  case  of  nosocomial  fatal  necrotizing  facilitis  due  to  pseudomonas
Aerugiosa in an immunocompetent subsject”
“The  1stScardus  Conference”  -  International  Association  for  Edducation,
Science,  Technology,  Inovation,  Health and Environment.  & Association  for
Anglo-American Studies, August 2015
ISSN:1857-9450

1.8

2.2 AvdiNazifi, Besmira Zama, 
“Hepatiti B, rëndësia klinike dhe preventiva”

1.8



“The  1stScardus  Conference”  -  International  Association  for  Edducation,
Science,  Technology,  Inovation,  Health and Environment.  & Association  for
Anglo-American Studies, August 2015
ISSN:1857-9450

3 Pjesëmarrje në takim shkencor/profesional me referat - prezentim oral 3.6
3.1 Avdi  Nazifi1,Nexhbedin  Beadini1,  Mynyr  Koni2,  Sheqibe  Beadini1,  Irfan

Ahmeti3

“Përcaktimiinivelittëstatusit  hormonal  tëtiroidesdhe  Anti  –  TPO  –
sëtekgrupmoshatdhegjinitë e ndryshmenjerëzore”
FisrtInternational  Scientific  Conference  of  Faculty  of  Medical  Science  –
ISCFMS, June, 2016

1.2

Totali i pikëve nga veprimtaria shkencore - hulumtuese 29

                              VEPRIMTARIA PROFESIONALE-APLIKATIVE

Nr. Emri i aktivitetit: Pikët
1 Përfundim i edukimeve profesionale/mjekesore

1.1 Edukim  profesional  nga  fusha  e  ultrasonografisë,  në
Klinikën e Radiologjisë, nëQendrën Klinike Universitare
“Nënë Teraza” nëShkup.
“Echosonografia e organeve abdominale”
nën udhëheqjen e Prof. Dr. Klime Gjoreski.

2

1.2 Edukimi i dytë profesional nga fusha e echosonografisë,
me  fokus  të  vecantë“echosonografinë  e  gjëndrës
tiroide” nën udhëheqjen e Prof. Dr. Maksim Cela.

2

Totali i pikëve nga veprimtaria me interes të gjërë 4

VEPRIMTARITË ME INTERES TË GJËRË

Nr. Emri i aktivitetit: Pikët
1 Anëtar  i  këshillit  organizues  ose programor i  tubimit  ndërkombëtar

shkencor/profesional
1.1 Konferenca  e  parëshkencorendërkombëtare  “Contemporary  trends  of

medical sciences and the development dynamics of modern medicine”
Fakulteti  I  ShkencaveMjekësore,  Universiteti  Shtetëror  i  Tetovës,  3  -  4
Qershor 2016

1

1.2 Konferenca e dyteshkencorendërkombëtare 
“Health care challenges of the 21st century”
Fakulteti I ShkencaveMjekësore, Universiteti Shtetëror i Tetovës,  13 - 14
Tetor 2017

1

1.3 Konferenca e tretëshkencorendërkombëtare 
Fakulteti  I  ShkencaveMjekësore,  Universiteti  Shtetëror  i  Tetovës,  8-
10Nëntor 2018, Ohër

1

1.4 Kongresi i dytë i traumës dhe kirurgjisë emergjente
Shoqata e kirurgëveshqipëtar

1



Nëntor 2018, Ohër
1.5 Konferencshkencorendërkombëtare 

Fakulteti I Mjekësis, Universiteti i Tiranës
Nëntor 2019, Tiranë

1

1.6 Konferenca e pestëshkencorendërkombëtare 
Fakulteti I ShkencaveMjekësore, Universiteti i Tetovës
18-19 Maj 2022, Tetovë

1

2 Anëtariborditredaktuestërevistësshkencore/profesionalendërkombëtare
2.1 Bordi editorial: “Acta Medica Ballkanika” – InternacionalJurnal of Medical

Science 
1

3 Anëtar I komisionittëUniversitetit
3.1 Anëtarikomisionitpërrangimin  e  studentëvenëciklin  e  pare  tëstudimeve

(vitiakademik 2018/2019)
1

3.2 Anëtarikomisionitpërrangimin  e  studentëvenëciklin  e  pare  tëstudimeve
(vitiakademik 2019/2020)

1

3.3 Anëtarikomisionitpërrangimin  e  studentëvenëciklin  e  pare  tëstudimeve
(vitiakademik 2020/2021)

1

4 Pozitëudhëheqëse
4.1 Koordinatorpër  ECTS,  Fakulteti  i  ShkencaveMjekësore,

UniverzitetiiTetovës, 2018/2019
1

Koordinatorpër  ECTS,  Fakulteti  i  ShkencaveMjekësore,
UniverzitetiiTetovës, 2019/2020

1

Koordinatorpër  ECTS,  Fakulteti  i  ShkencaveMjekësore,
UniverzitetiiTetovës, 2020/2021

1

Totali i pikëve nga veprimtaria me interes të gjërë 13

Tetovë, më. 20.09. 2022                                         Komisioni recensues:

Prof. dr. Sheqibe Beadini - kryetar

      _________________________________

Prof. dr. Sadi Bexheti - anëtar

_________________________________

Prof. dr. Lutfi  Zylbeari - anëtar

_________________________________



Deri te:  

KËSHILLI MËSIMOR-SHKENCOR I  

FAKULTETIT TË SHKENCAVE MJEKËSORE 

UNIVERSITETI I TETOVËS 

 

R E F E R A T 

PËR ZGJEDHJEN E NJË MËSIMDHËNËSI NË TË GJITHA THIRRJET MËSIMORE-

SHKENCORE NË LËMINË E KINEZIOLOGJISË, TË TJERA, NË FAKULTETIN E 

SHKENCAVE MJEKËSORE NË UNIVERSITETIN E TETOVËS 

Me vendim të Këshillit mësimor-shkencor të Fakultetit të Shkencave Mjekësore të 

Universitetit të Tetovës dhe në bazë të konkursit të shpallur më: 02.07.2022 në gazetën ditore 

“Koha” dhe “Sloboden Peçat”, është caktuar komisioni recensues me nr. arkivi 22-1983/1 të 

datës 26.08.2022, për zgjedhjen e një mësimdhënësi në të gjithz thirrjet mësimore-shkencore në 

lëminë e Kineziologjisë, Të tjera (30105, 30118 nga klasifikimi i sferave, fushave dhe lëmenjve 

shkencorë - hulumtues sipas Klasifikimit Ndërkombëtar të Fraskatit) në përbërje me: 

1. Prof.Dr. Sadi Bexheti (kryetar), profesor ordinar në Fakultetin e Shkencave 

Mjekësore, Universiteti i Tetovës, Tetovë.  

2. Prof.Dr. Bexhet Toçi (anëtar), profesor ordinar në Fakultetin e Kulturës Fizike, 

Universiteti i Tetovës, Tetovë. 

3. Prof.Dr. Fadil Mamuti (anëtar), profesor ordinar në Fakultetin e Kulturës Fizike, 

Universiteti i Tetovës, Tetovë. 

 

Komisioni i lartëpërmendur pasi që i pranoi materialet e dorëzuara në konkurs, titullit të 

lartëpërmendur i paraqet këtë: 

RAPORT 

Me datë 02.07.2022 në gazetën ditore “Koha” dhe “Sloboden Peçat” është shpallur 

konkurs për zgjedhje të një mësimdhënësi në Fakultetin e Shkencave Mjekësore për lëndët 

mësimore në fushën e Kineziologjisë, Të tjera. 

Komisioni në fjalë, pasi kontrolloi materialet e dorëzuara, konstatoi se në konkurs është 

paraqitur një kanidat, edhe atë: 

 

 

1. Doc. Dr. Alajdin Hasani 

 

 



TË DHËNAT BIOGRAFIKE DHE ZHVILLIMI PROFESIONAL 

Alajdin Hasani është i lindur më 15.06.1974 në Tetovë. Shkollën fillore e kreu në Reçicë 

të Vogël në vitin 1989, ndërsa arsimin e mesëm e mbaroi në vitin 1993 në Shkollën e Mesme 

Gjimnazi “Kiril Pejqinoviq”- në Tetovë, ku edhe fillon jetën sportive si basketbollist K.B 

SHKËNDIJA- Tetovë. 

Kandidati studimet deridiplomike i ka përfunduar në Fakultetin e Kulturës Fizike pranë 

Universitetit të Shën Kirili dhe Metodi - Shkup në vitin 2002. 

Studimet e magjistraturës i ka përfunduar në Akademinë e Sportit “Vojo Kushi” - në 

Tiranë, në programin studimor “Master i Shkencave në Metodologjinë e Kërkimeve Shkencore”, 

në vitin 2009, me sukses ka mbrojtur temën “Nevojat dhe dëshirat e të rinjve për aktivitet fizik 

dhe sportiv” dhe merr titullin: Didakt i Edukimit Fizik. 

Alajdin Hasani nga viti 1999 është i angazhuar si mësimdhënës në shkollën fillore 

“Istkiball”-Tetovë deri në vitin 2006, nga viti 2002 është angazhuar si asistent në marrëdhënie jo 

të rregullt pune në Fakultetin e Kulturës Fizike të Universitetit të Tetovës. 

Në vitin 2002 formon Asociacionin për Sport dhe Rekreacion “Triumf” me të cilën ka 

fituar disa projekte te ndryshme nga organizatat USAID, Mersi Coorps nga Kombet e Bashkuara, 

për organizimin e jetës sportive te moshat e Shkollave Fillore, të Mesme dhe Rekreacion. 

Në vitin 2010 i regjistron studimet e doktoraturës në Fakultetin e Shkencave Mjekësore 

Teknike të Universitetit të Mjekësisë-Tiranë. Ndërsa me datë 09.02.2013 me sukses e mbron 

tezën e disertacionit të doktoratës: “Studimi Anatomo-Funksional i ekipit të të rinjevë të Futbollit 

U-15 dhe U-16” dhe merr titullin: Doktor në Mjekësi Paraklinike.  

Në vitin 2007 zgjidhet në thirjen mësimore – shkencore: Asistent i ri në lëminë e 

infermierisë në Universitetin Shtetëror të Tetovës, Qendra për arsim të Lartë Profesional 

Mjekësor, programi studimor: Infermieri pë lëndët mësimore nga fusha e Fizoterapisë.  

Në vitin 2017 zgjidhet në thirjen mësimore – shkencore Docent pranë Fakultetit të 

Shkencave Mjekësore në Universitetin e Tetovës. 

Në vitin 2006 është emëruar Drejtor gjeneral në qendrën turistike Kodra e Diellit, pozitë 

të cilën e ushtron deri në vitin 2008. 

Nga viti 2006 deri në vitin 2008 është emëruar anëtar mbikqyrës pranë “Gazetës Zyrtare” 

të Republikës së Maqedonisë. 

Në vitin 2009 emërohet Shef i kabinetit të Kryetarit të Komunës së Tetovës, pozitë të 

cilën e ushtron deri në vitin 2013. 

 

 

 

 

 

 



VEPRIMTARIA MËSIMORE-ARSIMORE 

 

Dr. sc Alajdin Hasani në kuadër të veprimtarisë mësimore arsimore pranë Fakultetit të 

Shkencave Mjekësore në Universitetin e Tetovës ligjëron lëndët: Mjekësi Sportive në programin 

studmior Fizioterapi, Sport I dhe II në programin studimor Farmaci, Bazat e Kinezioterapisë, 

Kinezioterapi Speciale, Masazhë në programin studimor Fizioterapi, Sport dhe Shëndet programi 

studimor Mjekesi dentare, Sport dhe Rekreacion programi studimor Mami, Fizioterapi dhe 

Infermieri.  

Në përputhje me Rregulloren dhe procedurën për zgjedhjen në thirrjet mësimore-

shkencore, shkencore, mësimore-profesionale dhe bashkëpunëtor në Universitetin e Tetovës, 

kandidati Alajdin Hasani ka realizuar gjithsej 52.71 pikë nga veprimtaria mësimore-arsimore. 

 

VEPRIMTARIA SHKENCORE-HULUMTUESE 

 

Krahas angazhimit në procesin mësimor, kandidati është marrë me hulumtime shkencore 

në fushën e shkencave të Kineziologjisë. 

Veprimtaria shkencore-hulumtuese e kandidatit përbëhet nga artikuj shkencorë të botuar 

në revista shkencore ndërkombëtare, me pjesëmarrje në tubime shkencore. 

Në përputhje me Rregulloren dhe procedurën për zgjedhjen në thirrjet mësimore-

shkencore, shkencore, mësimore-profesionale dhe bashkëpunëtor në Universitetin e Tetovës, 

kandidati Doc.Dr. Alajdin Hasani ka realizuar gjithsej 44.3 pikë nga veprimtaria shkencore-

hulumtuese. 

 

VEPRIMTARIA PROFESIONALE - APLIKATIVE 

 

Në përputhje me Rregulloren dhe procedurën për zgjedhjen në thirrjet mësimore-

shkencore, shkencore, mësimore-profesionale dhe bashkëpunëtor në Universitetin e Tetovës, 

kandidati Doc.Dr.Alajdin Hasani në këtë veprimtari ka grumbulluar 4 pikë. 

 

VEPRIMTARIA NGA INTERESI MË I GJËRË 

 

Në përputhje me Rregulloren dhe procedurën për zgjedhjen në thirrjet mësimore-

shkencore, shkencore, mësimore-profesionale dhe bashkëpunëtor në Universitetin e Tetovës, 

kandidati Doc.Dr. Alajdin Hasani në këtë veprimtari ka grumbulluar 15 pikë. 

 



FORMULARI PËR RAPORTIN PËR ZGJEDHJE NË THIRRJEN 

MËSIMORE-SHKENCORE 

 

Në shtojcat e mëposhtme është bashkangjitur formulari për raportin e zgjedhjes në 

thirrjen mësimore-shkencore. Kandidati Doc.Dr. Alajdin Hasani ka grumbulluar gjithsej 116.01 

pikë, edhe atë për: veprimtarinë mësimore-arsimore 52.71, veprimtarinë shkencore-hulumtuese 

44.3 pikë, veprimtarinë profesionale - aplikative 4 pikë dhe veprimtarinë me interes më të gjerë 

15 pikë. 

 

 

REFERENCAT PROFESIONALE TË KANDIDATIT PËR 

ZGJEDHJEN NË THIRRJE 
PIKË 

VEPRIMTARIA MËSIMORE-SHKENCORE 52.71 

VEPRIMTARIA SHKENCORE-HULUMTUESE 44.3 

VEPRIMTARIA PROFESIONALE - APLIKATIVE 4 

VEPRIMTARIA ME INTERES TË GJËRË 15 

GJITHSEJ 116.01 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PËRFUNDIMI DHE PROPOZIMI 

Në bazë të pasqyrës së prezantuar më lartë, si dhe nga të dhënat në shtojcë, Komisioni 

Recensues i vlerëson pozitivisht aktivitetet në veprimtaritë mësimore-arsimore, shkencore-

hulumtuese dhe veprimtarinë me interes më të gjerë dhe konstaton se kandidati Doc.Dr. Alajdin 

Hasani në përputhje me Rregulloren për kriteret dhe procedurën për zgjedhje në thirrjet 

mësimore-shkencore, shkencore-mësimore, shkencore, mësimore-profesionale dhe të bashkë-

punëtorit në Universitetin e Tetovës, ka grumbulluar gjithsej 116.01 pikë nga referencat 

profesionale, me këtë e ka tejkaluar numrin minimal të pikëve që duhet të realizohen, për 

zgjedhjen në thirrjen mësimore-shkencore: Profesor Inordinar. 

Komisioni recensues duke u bazuar në të dhënat e mësipërme për aktivitetin e 

përgjithshëm të kandidatit dhe në bazë të Ligjit për arsim të lartë të Republikës së Maqedonisë 

Veriore, në përputhje me Rregulloren për kriteret e veçanta për procedurën për zgjedhje në 

thirrjet mësimore-shkencore, mësimore-profesionale dhe të bashkëpunëtorit në Universitetin e 

Tetovës, ka nderin dhe kënaqësinë t’i propozojë Këshillit mësimor-shkencor të Fakultetit të 

Shkencave Mjekësore në Universitetin e Tetovës, që kandidati Doc.Dr. Alajdin Hasani të 

zgjidhet në thirrjen mësimore shkencore Profesor Inordinar për lëndët mësimore në fushën e 

Kineziologjisë, Të tjera (30105, 30118 nga klasifikimi i sferave, fushave dhe lëmenjve 

shkencorë - hulumtues sipas Klasifikimit Ndërkombëtar të Fraskatit). 

 

Shtator 2022, Tetovë                                       Komisioni recensues: 

1. Prof.Dr. Sadi Bexheti (kryetar) 
 

 

2. Prof.Dr. Bexhet Toçi (anëtar) 
 

 

3. Prof.Dr. Fadil Mamuti (anëtar) 
 

 



SH T O J C Ë 

PËR RAPORTIN E ZGJEDHJES NË THIRRJEN MËSIMORE-SHKENCORE 

 

Kandidati:  Alajdin Hasani  

Institucioni:  Fakulteti i Shkencave Mjekësore - Universiteti i Tetovës, Tetovë 

Lëmia shkencore: Kineziologji                 

 

VEPRIMTARIA MËSIMORE - ARSIMORE 

 
Nr. Emri i aktivitetit Kalkulimi Pikët 

1 Mbajtja e ligjëratave në ciklin e parë të studimeve  33.6 

1.1 Viti akademik 2017/2018 - semestri dimëror   

 Mjekësi sportive (Fizioterapi) 2x15x0.04 1.2 

 Sport I (Farmaci) 2x15x0.04 1.2 

1.2 Viti akademik 2017/2018 - semestri veror   

 Sport II (Farmaci) 2x15x0.04 1.2 

1.3 Viti akademik 2018/2019 - semestri dimëror   

 Mjekësi sportive (Fizioterapi) 2x15x0.04 1.2 

 Sport I (Farmaci) 2x15x0.04 1.2 

1.4 Viti akademik 2018/2019 - semestri veror   

 Sport II (Farmaci) 2x15x0.04 1.2 

1.5 Viti akademik 2019/2020 - semestri dimëror   

 Mjekësi sportive (Fizioterapi) 2x15x0.04 1.2 

 Sport I (Farmaci) 2x15x0.04 1.2 

 Kinezioterapi speciale (Fizioterapi) 2x15x0.04 1.2 

1.6 Viti akademik 2019/2020 - semestri veror   

 Sport II (Farmaci) 2x15x0.04 1.2 

 Masazhë (Fizioterapi)  2x15x0.04 1.2 

 Bazat e Kinezioterapisë (Fizioterapi) 2x15x0.04 1.2 

1.7 Viti akademik 2020/2021 - semestri dimëror   

 Mjekësi sportive (Fizioterapi) 2x15x0.04 1.2 

 Sport I (Farmaci) 2x15x0.04 1.2 

 Kinezioterapi speciale (Fizioterapi) 2x15x0.04 1.2 

1.8 Viti akademik 2020/2021 - semestri veror   

 Sport II (Farmaci) 2x15x0.04 1.2 

 Masazhë (Fizioterapi)  2x15x0.04 1.2 

 Bazat e Kinezioterapisë (Fizioterapi) 2x15x0.04 1.2 

1.9 Viti akademik 2021/2022 - semestri dimëror   

 Mjekësi sportive (Fizioterapi) 2x15x0.04 1.2 

 Sport I (Farmaci) 2x15x0.04 1.2 

 Kinezioterapi speciale (Fizioterapi) 2x15x0.04 1.2 

 Sport dhe Shëndet (Mjekësi Dentare) 2x15x0.04 1.2 

 Sport dhe Rekreacion (Infermieri) 2x15x0.04 1.2 



 Sport dhe Rekreacion (Mami) 2x15x0.04 1.2 

 Sport dhe Rekreacion (Fizioterapi) 2x15x0.04 1.2 

1.10 Viti akademik 2021/2022 - semestri veror   

 Sport II (Farmaci) 2x15x0.04 1.2 

 Masazhë (Fizioterapi)  2x15x0.04 1.2 

 Bazat e Kinezioterapisë (Fizioterapi) 2x15x0.04 1.2 

2 Konsultime me studentë  3.11 

2.1 Mjekësi sportive (Fizioterapi) 60x5x0.002 0.6 

2.2 Sport I (Farmaci) 50x5x0.002 0.5 

2.3 Sport II (Farmaci) 50x5x0.002 0.5 

2.4 Kinezioterapi speciale (Fizioterapi) 60x3x0.002 0.36 

2.5 Masazhë (Fizioterapi)  55x3x0.002 0.33 

2.6 Bazat e Kinezioterapisë (Fizioterapi) 40x3x0.002 0.24 

2.7 Sport dhe Shëndet (Mjekësi Dentare) 60x1x0.002 0.12 

2.8 Sport dhe Rekreacion (Infermieri) 120x1x0.002 0.24 

2.9 Sport dhe Rekreacion (Mami) 50x1x0.002 0.1 

2.10 Sport dhe Rekreacion (Fizioterapi) 60x1x0.002 0.12 

3 Anëtar komisioni për mbrojtjen e temës në ciklin e parë 19x0.2 3.8 

4 Mentor për mbrojtjen e temës në ciklin e parë 21x0.2 4.2 

5 Skriptë interne për ligjërim  8 

5.1 Alajdin Hasani. ‘’Mjekësia Sportive’’, Tetovë 2018. 4 4 

5.2 Alajdin Hasani ‘’Sporti dhe Shëndeti’’, Tetovë 2020. 4 4 

 Totali i pikëve nga veprimtaria mësimore-arsimore  52.71 

 
VEPRIMTARIA SHKENCORE-HULUMTUESE 

 

Nr. Emri i aktivitetit Pikët 

1  Teza të mbrojtura / 

1.1 

“Studimi Anatomo-Funksional i ekipit të të rinjevë të Futbollit U-15 dhe U-16” 

teza e mbrojtur e doktoraturës, Fakulteti i Shkencave Mjekësore Teknike të 

Universitetit të Mjekësisë, Tiranë, 2013. 

/ 

1.2 

“Nevojat dhe dëshirat e të rinjve për aktivitet fizik dhe sportiv” teza e mbrojtur e 

magjistraturës, programi studimor: Master i Shkencave në Metodologjinë e 

Kërkimeve Shkencore, Akademia e Sportit “Vojo Kushi”, Tiranë 2009 

/ 

2 
Punim me rezultate origjinale shkencore, të botuar në revistë referente 

shkencore/profesionale me bord editorial ndërkombëtar  

28.2 

2.1 

Hasani A. Baze E, Zafiroska Z. “Studimet e sistemit kardiovaskular te 

futbollistet e grup moshave U-15 dhe U-16“, Medical Journal MEDICUS, 2022, 

Vol. 27 (2): 210-215, ISSN 1409-6366 UDC 61. 

4.8 

2.2 
Hasani A, Baze E. “In Vivo" models and techniques for body composition 

measurements“, Sport and Health, Vol. 9, No. 17-18, 2022. 

5.4 

2.3 

Ademi V, Bexheti S, Hasani A, Tairi M, Elezi B, Bexheti B. “Waist-to-height 

ratio as a screening tool for identifying obesity in children and adolescents“. 

Acta Medica Balkanica, Vol. 7, No. 13-14, 2022. 

3.6 

2.4 

Ademi V, Bexheti S, Hasani A, Tairi M, Elezi B, Bexheti B. 

“Sociodemographic factors associated with upper and lower limb length in 

children and adolescents aged 12-17 years in the Tetovo region, North 

Macedonia“, Sport and Health, Vol. 9, No. 17-18, 2022. 

3.6 



2.5 

Hasani A. Baze E. “Fëminija, karakteristikat e moshës së rritjes dhe faktorët që 

rregullojnë rritjen“, Medical Journal MEDICUS, 2021, Vol. 26 (3): 360-367, 

ISSN 1409-6366 UDC 61. 

5.4 

2.6 

Baze E, Hasani A. “Fiziologjia e indit dhjamor, Obeziteti dhe pasojat 

shëndetësore të tij. “, Medical Journal MEDICUS, 2021, Vol. 26 (3): 348-355, 

ISSN 1409-6366 UDC 61. 

5.4 

3 
Punim me rezultate shkencore origjinale, të publikuara në përmbledhje 

punimesh nga tubim shkencor me bord ndërkombëtar 
8.1 

3.1 

Hasani A, Baze E. “In Vivo" models and techniques for body composition 

measurements“. International Congress on Natural, Health Sciences and 

Technology. 7th International Balkan Conference in Sport Sciences, 18 - 19 May 

2022, Tetovo, Macedonia. ISBN 978-608-217-075-6. 

2.7 

3.2 

Ademi V, Bexheti S, Hasani A, Elezi B, Bexheti E. ‘’Waist to height ratio as a 

screening tool for identifying obesity in children and adolescents’’. International 

Congress on Natural, Health Sciences and Technology. 5th International 

Scientific Conference of Faculty of Medical Sciences, 18 - 19 May 2022, 

Tetovo, Macedonia. ISBN 978-608-217-075-6. 

1.8 

3.3 

Ademi V, Bexheti S, Hasani A, Elezi B, Bexheti E..‘’Anthropometric 

characteristics in young people aged 12 to 17 years old in the Polog region, 

North Macedonia’’. 6. International Istanbul Scientific Research Congress, 

October 30-31 2021, Istanbul Turkey (Online participation) 

1.8 

3.4 

Ademi V, Zylbeari L, Behluli I, Hasani A. ‘’Anthropometric characteristics in 

children aged 7 to 11 years old in primary schools in the region of Prishtina’’. 3rd 

International Scientific Conference of Faculty of Medical Sciences, 8 - 10 

November 2018, Ohrid, Macedonia. ISBN 978-608-217-075-6. 

1.8 

4 Pjesëmarrje në takim shkencor/profesional me referat - prezentim oral 5.4 

4.1 

Hasani A, Baze E. “In Vivo" models and techniques for body composition 

measurements“. International Congress on Natural, Health Sciences and 

Technology. 7th International Balkan Conference in Sport Sciences, 18 - 19 May 

2022, Tetovo, Macedonia. ISBN 978-608-217-075-6. 

1.8 

4.2 

Ademi V, Bexheti S, Hasani A, Elezi B, Bexheti E. ‘’Waist to height ratio as a 

screening tool for identifying obesity in children and adolescents’’. International 

Congress on Natural, Health Sciences and Technology. 5th International 

Scientific Conference of Faculty of Medical Sciences, 18 - 19 May 2022, 

Tetovo, Macedonia. ISBN 978-608-217-075-6. 

1.2 

4.3 

Ademi V, Bexheti S, Hasani A, Elezi B, Bexheti E..‘’Anthropometric 

characteristics in young people aged 12 to 17 years old in the Polog region, 

North Macedonia’’. 6. International Istanbul Scientific Research Congress, 

October 30-31 2021, Istanbul Turkey (Online participation) 

1.2 

4.4 

Ademi V, Zylbeari L, Behluli I, Hasani A. ‘’Anthropometric characteristics in 

children aged 7 to 11 years old in primary schools in the region of Prishtina’’. 3rd 

International Scientific Conference of Faculty of Medical Sciences, 8 - 10 

November 2018, Ohrid, Macedonia. ISBN 978-608-217-075-6. 

1.2 

5 
Abstrakt i botuar në librin e abstrakteve nga konferencat shkencore - 

ndërkombëtare 
2.6 

5.1 

Hasani A, Baze E. “In Vivo" models and techniques for body composition 

measurements“. International Congress on Natural, Health Sciences and 

Technology. 7th International Balkan Conference in Sport Sciences, 18 - 19 May 

2022, Tetovo, Macedonia. ISBN 978-608-217-075-6. 

0.8 

5.2 Ademi V, Bexheti S, Hasani A, Elezi B, Bexheti E. ‘’Waist to height ratio as a 0.6 



screening tool for identifying obesity in children and adolescents’’. International 

Congress on Natural, Health Sciences and Technology. 5th International 

Scientific Conference of Faculty of Medical Sciences, 18 - 19 May 2022, 

Tetovo, Macedonia. ISBN 978-608-217-075-6. 

5.3 

Ademi V, Bexheti S, Hasani A, Elezi B, Bexheti E..‘’Anthropometric 

characteristics in young people aged 12 to 17 years old in the Polog region, 

North Macedonia’’. 6. International Istanbul Scientific Research Congress, 

October 30-31 2021, Istanbul Turkey (Online participation) 

0.6 

5.4 

Ademi V, Zylbeari L, Behluli I, Hasani A. ‘’Anthropometric characteristics in 

children aged 7 to 11 years old in primary schools in the region of Prishtina’’. 3rd 

International Scientific Conference of Faculty of Medical Sciences, 8 - 10 

November 2018, Ohrid, Macedonia. ISBN 978-608-217-075-6. 

0.6 

 Totali i pikëve nga veprimtaria shkencore - hulumtuese 44.3 

 

 

VEPRIMTARIA PROFESIONALE - APLIKATIVE 

 

Nr. Emri i aktivitetit: Pikët 

1 Pjesëmarrje në aktivitete 4 

1.1 Prezantimi i ofertës akademike të Universitetit të Tetovës në shkollat e 

mesme për vitin akademik 2018/2019 
1 

1.2 Prezantimi i ofertës akademike të Universitetit të Tetovës në shkollat e 

mesme për vitin akademik 2019/2020 
1 

1.3 Prezantimi i ofertës akademike të Universitetit të Tetovës në shkollat e 

mesme për vitin akademik 2020/2021 
1 

1.4 Pjesëmarrje në hartimin e elaboratit për akreditim, përkatësisht 

riakreditimin e programeve studimore: Infermieri, Mami dhe Fizioterapi 
1 

 Totali i pikëve nga veprimtaria profesionale aplikative 4 

 

 

VEPRIMTARIA ME INTERES TË GJËRË 

 
Nr. Emri i aktivitetit Pikët 

1 
Anëtar i këshillit organizues ose programor i tubimit ndërkombëtar 

shkencor/profesional 
3 

1.1 

Konferenca e dytë shkencore ndërkombëtare “Healthcare challenges of the 21st 

century”, Fakulteti i Shkencave Mjekësore, Universiteti i Tetovës, 13 - 14 Tetor 

2017 

1 

1.2 
Konferenca e tretë shkencore ndërkombëtare, Fakulteti i Shkencave Mjekësore, 

Universiteti i Tetovës, 8 - 10 Nëntor 2018 
1 

1.3 
Konferenca e katërt shkencore ndërkombëtare, Fakulteti i Shkencave Mjekësore, 

Universiteti i Tetovës, 15 - 17 Maj 2019 
1 

2 Аnëtar i bordit redaktues të revistës shkencore/profesionale ndërkombëtare 1 

2.1 
Bordi editorial: ‘’Acta Medica Balkanica’’ - International Journal of Medical 

Sciences, ISSN: 2545 - 4110. 
1 

3 Аnëtar komisioni 1 

3.1 2006-2008: Anëtar mbikqyrës pranë “Gazetës Zyrtare” të Republikës së 1 



Maqedonisë 

4 Pozitë udhëheqëse 9 

4.1 Udhëheqës i Asociacionit për Sport dhe Rekreacion “Triumf”, 2002-2006. 3 

4.2 Drejtor gjeneral në qendrën turistike Kodra e Diellit, 2006 - 2008 3 

4.3 Shef i kabinetit të Kryetarit të Komunës së Tetovës, 2009 - 2013 3 

5 Përgaditja dhe realizimi i një projekti kombëtar shkencor/arsimor 1 

5.1 
Projekti për organizimin e jetës sportive dhe rekreacioni te moshat e Shkollave 

fillore dhe të mesme. Mbështetur nga: Mersi Coorps (USA), 2002. 
1 

 Totali i pikëve nga veprimtaria me interes të gjërë 15 

 

 

Shtator 2022, Tetovë                                                Komisioni recensues: 

1. Prof.Dr. Sadi Bexheti (kryetar) 
 

 

2. Prof.Dr. Bexhet Toçi (anëtar) 
 

 

3. Prof.Dr. Fadil Mamuti (anëtar) 
 

 


